
 

            ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  

                    Úřad ČČK 

                  118 04 Praha 1, Thunovská 18 

 

www.cervenykriz.eu  info@cervenykriz.eu tel. 251 104 111 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 7.X.2011 

 

MEZINÁRODNÍ HUMANITÁRNÍ PRÁVO:  

Česká republika ustaví Národní skupinu pro implementaci MHP 

 

V pondělí 10. října ve 14:00 se ČR připojí k 97 státům světa, v nichž jsou ustaveny 

národní skupiny zabývající se implementací mezinárodního humanitárního práva. Na 

půdě Ministerstva zahraničí dojde k jejímu ustavení podpisem ustavujícího 

dokumentu zástupci Ministerstva zahraničí ČR, Ministerstva obrany ČR a 

Českého červeného kříže. 

Mezinárodní humanitární právo představuje předpoklad pro ochranu člověka v dobách 

ozbrojených konfliktů, které i dnes sužují téměř polovinu zemí světa. Jde tedy o problematiku 

velmi aktuální, a to nejen vzhledem k případné účasti sil ČR v některých ze současných či 

budoucích konfliktů. 

Národní skupina vychází z přesvědčení, že všeobecná znalost norem mezinárodního 

humanitárního práva je nejlepší zárukou jeho respektování a tím ochrany obětí ozbrojených 

konfliktů. Jejím smyslem je jednak usnadnit implementaci humanitárního práva na národní 

úrovni a jednak přispívat k rozvoji mezinárodního humanitárního práva v mezinárodním 

prostředí. Podpora respektu k MHP právě během situací ozbrojeného konfliktu patří mezi 

důležité cíle české zahraniční politiky a je třeba tuto oblast a povědomí o ní nadále posilovat. 

Institucionalizací Národní skupiny se problematika implementace MHP dostává v ČR na 

kvalitativně vyšší úroveň a současně se tak naplní závazek ČR učiněný na XXX. 

Mezinárodní konferenci Červeného kříže v roce 2007 v Ženevě.  

Podpora respektu k MHP a jeho šíření je jedním ze základních úkolů Českého červeného 

kříže, který ustavení Národní skupiny jednoznačně vítá. 

 

V Praze dne 7. října 2011 

 

Dr. Marek Jukl, Ph.D.        Dr. Josef Konečný 

prezident ČČK         ředitel Úřadu ČČK 


